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Notat – Oversigt over retningslinjer for procesvand til Forslag A, B, C og D 
 
Oversigt over retninglinjerne for procesvand angivet som forslag A, B, C og D. 
 
Forslag B, C og D er alternative forslag til procesvand, mens forslag A er en videreførelse af 
retningslinjerne for procesvand i vandforsyningsplan 2011 - 2017.  
 
Forslag C er indarbejdet i afsnit 2.2.2 i udkast til vandforsyningsplanen 2024 - 2034.  
 
Forslag A (nuværende retningslinjer for procesvand, Vandforsyningsplan 2011-2017) 

 Når en ejendom tilsluttes alment vandværk, skal hele ejendommen tilsluttes vand-
værket. Dette gælder også for erhvervsmæssigt vandbehov uden krav om drikkevand-
skvalitet. Alt vand skal som udgangspunkt leveres af vandværket. 

 Har en virksomhed allerede egen boring med indvinding af procesvand, kan der ikke 
forventes tilladelse til forøget indvinding fra boringen. 

 
Forslag B (alternative retningslinjer for procesvand) 

 Når en ejendom eller virksomhed tilsluttes alment vandværk, skal hele ejendommen 
som hovedregel tilsluttes vandværket. Dette gælder også erhvervsmæssigt vandbehov 
af procesvand.  

 Hvis der på en ejendom eller i en virksomhed er et erhvervsmæssigt vandbehov på 
over 1000 m3/år, som ikke kræver vand af drikkevandskvalitet, kan ejendommen bi-
beholde eksisterende boring til procesvand efter tilslutning til vandværksvand.  

 Er en virksomhed allerede tilsluttet vandværksvand, er virksomheden forpligtet til at 
forblive på vandværket efter tilslutning. Etablering af ny boring til procesvand kan 
kun tillades, hvis der opstår et nyt erhvervsmæssigt vandbehov på over 1000 m3/år, 
der ikke allerede leveres af vandværket.   

 Ejendomme i landzone, som tilsluttes almene vandværker, kan ikke bibeholde egen 
boring til hobbybrug og havevanding efter tilslutning til vandværksvand.  

 
Forslag C (alternative retningslinjer for procesvand) 

 Almene Vandværker har ret og pligt til forsyning af drikkevand i hele deres forsynings-
område. 

 Når en ejendom eller virksomhed tilsluttes alment vandværk, gælder det kun de dele 
af ejendommen eller virksomheden, hvor der kræves vand af drikkevandskvalitet. 

 Ved tilslutning af ejendomme eller virksomheder til almene vandværker er det muligt 
at bibeholde eksisterende boring til erhvervsmæssigt vandbehov og procesvand. 

 Er en ejendom eller virksomhed allerede tilsluttet alment vandværk, er de forpligtet 
til at forblive på vandværket. Etablering af ny boring - eller meddelelse af ny/udvi-
det/ændret indvindingstilladelse fra eksisterende egen boring - kan kun tillades, hvis 
der opstår et nyt erhvervsmæssigt vandbehov på over 1.000 m3/år, der ikke allerede 
leveres af vandværket. 
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 Ejendomme i landzone, som tilsluttes almene vandværker, har mulighed for at bibe-
holde eksisterende boring til hobbybrug og havevanding. 

 Ved behov for ændret anvendelse af eksisterende boringer skal der ansøges om tilla-
delse til ændret formål. 

 Overflødige boringer og brønde skal sløjfes. 
 
Forslag D (alternative retningslinjer for procesvand) 

 Når en ejendom eller en virksomhed allerede er tilsluttet vandværksvand, kan virk-
somheden delvist trække sig ud af et vandværk igen. Virksomheden kan frakoble den 
mængde vand, hvortil der ikke kræves vand af drikkevandskvalitet. Virksomheden kan 
i stedet etablere egen ny indvinding af procesvand. 

 Ejendomme i landzone, som tilsluttes almene vandværker, har mulighed for at bibe-
holde eksisterende boring til hobbybrug og havevanding. 

 


